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Dlaczego warto wziąć udział w warsztacie:
Reklamacje to bardzo częsty element związany z realizacją umowy przewozu, a przy tym przysparzający 
wiele różnorakich problemów obu stronom umowy.
Podczas spotkania dowiedzą się Państwo m.in.:
• Jakie są skutki złożenia reklamacji dla procesu dochodzenia roszczeń w krajowym i międzynarodowym 

prawie przewozowym?
• Na czym polegają najczęstsze błędy postępowania reklamacyjnego?
• Jak konstruowane powinny być reklamacje oraz odpowiedzi na nie?
• Jak konstruowane są kary umowne w przewozie?
• Jak kształtuje się odpowiedzialność przewoźnika na gruncie przepisów prawa przewozowego oraz  

Konwencji CMR?
• W jaki sposób skutecznie obronić się przed roszczeniami z tytułu umowy przewozu?

Barbara Klimczyk, adwokat, Associate w zespole prawa pracy w polskim biurze Bird&Bird
Doradza klientom od 2009 r. jako specjalista z rozległą wiedzą z zakresu indywidualnego i zbiorowego prawa pracy oraz prawnopracowniczych 
aspektów transportu i logistyki, ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień związanych z wyjazdami służbowymi i czasem pracy kierowców 
i innych pracowników mobilnych. Posiada szeroką wiedzę i praktykę w reprezentowaniu klientów lokalnych i zagranicznych przed sądami 
w postępowaniach dotyczących wyżej wymienionych dziedzin. Na co dzień współpracuje z przedsiębiorstwami z sektora TLS we wszystkich 
sprawach prawnych związanych z ich bieżącą działalnością, ze szczególnym uwzględnieniem kwestii prawnopracowniczych i związanych 
z delegowaniem pracowników do innych państw Unii Europejskiej. Jej innymi obszarami specjalizacji jest zatrudnianie cudzoziemców, 
w szczególności w aspekcie globalnej mobilności pracowników (Global Mobility). Współpracuje również z Miastem Poznań w celu zapewnienia 
bezpłatnej pomocy prawnej dla niezamożnych mieszkańców. Jest absolwentką Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu, studiowała 
także na Wydziale Prawa Université de Rennes 1. 

Piotr Michałowski, Radca Prawny, Markowski & Michałowski Kancelaria Prawna S.C. w Poznaniu
Z branżą transportową związany od 2009 r. W ramach prowadzonej praktyki zawodowej skupia się głównie na kompleksowej obsłudze 
prawnej podmiotów z branży transportowej oraz spedycyjnej. Doradza w zakresie konstruowania kontraktów transportowych pod 
względem ich zgodności z przepisami prawa. Reprezentuje podmioty z branży TSL w sprawach związanych z odpowiedzialnością prawną 
podmiotów uczestniczących w łańcuchu dostaw. Jest pełnomocnikiem procesowym przedsiębiorców transportowych w sporach sądowych, 
jak i postępowaniach administracyjnych związanych z działalnością m.in. Inspekcji Transportu Drogowego oraz Państwowej Inspekcji Pracy. 
Uczestniczy w ubezpieczeniowych postępowaniach likwidacyjnych związanych z powstałą szkodą transportową.



Anna Widuch, Radca Prawny, Wspólnik Zarządzający z kancelarii Translawyers Widuch i Wspólnicy sp. k.
Radca prawny z doświadczeniem biznesowym, zdobytym w kancelariach prawnych i instytucjach �nansowych (dom maklerski, autoryzowany 
doradca), przy obsłudze banków i funduszy inwestycyjnych, a także �rm z sektora produkcyjnego i usługowego. Od ponad 5 lat zajmuje się 
obsługą prawną grupy kapitałowej Logintrans Sp. z o.o. (Trans.eu), pozostając związana z branżą transportową i jej problematyką.

Michał Żmijewski, Adwokat, Lubasz i Wspólnicy Kancelaria Radców Prawnych sP. k.
Absolwent studiów prawniczych na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego, członek Izby Adwokackiej w Łodzi. Od 2006 
roku w stałej współpracy z renomowanymi kancelariami prawnymi działającymi na terenie całego kraju. Od 2011 roku świadczy usługę 
doradztwa prawnego na rzecz spółki kapitałowej o znaczącej pozycji rynkowej w segmencie TSL. Bogata praktyka na polu stosowania prawa 
przewozowego, ze szczególnym uwzględnieniem spraw sądowych.

mariusz Królczyk, Prawnik zarządzający w Kancelarii Prawnej Griffin  
Wykładowca, Prawnik zarządzający w Kancelarii Prawnej Gri�n z Gdyni. Absolwent Uniwersytetu Gdańskiego Wydziału Prawa i Administracji 
z dyplomem magistra prawa oraz Politechniki Gdańskiej Wydziału Oceanotechniki i Okrętownictwa z dyplomem inżyniera. Należy do wąskiej 
grupy prawników w skali całego kraju, którzy łączą specjalistyczną wiedzę prawniczą z techniczną wiedzą inżyniera. Wykładowca prawa 
w Szkole Morskiej w Gdyni oraz w Krajowej Izbie Gospodarki Morskiej. Posiada bogate doświadczenie w zakresie doradztwa prawnego dla 
podmiotów gospodarczych, w szczególności z branży morskiej, transportowej, stoczniowej.  Ponadto posiada wiedzę praktyczną w sprawach 
związanych z gospodarką morską.

prelegenci



9:00 Rejestracja uczestników i poranna kawa

9:30 Reklamacje w świetle prawa krajowego i międzynarodowego – praktyczne aspekty
Ten segment wykładu poświęcony jest problemom związanym z szeroko pojętymi reklamacjami w transporcie  
na podstawie regulacji krajowych jak i międzynarodowych. Temat ten budzi wiele wątpliwości w praktyce, pomimo 
dość precyzyjnych przepisów prawa krajowego, dotyczących procesu dochodzenia roszczeń w związku z powstałą 
szkodą. Dlatego też w tej części szkolenia zostaną omówione w szczególności poniższe tematy: 

 ▶  Skutki reklamacji dla procesu dochodzenia roszczeń  
w krajowym i międzynarodowym prawie przewozowym

 ▶ Forma reklamacji – rozporządzenie reklamacyjne
 ▶ Najczęstsze błędy postępowania reklamacyjnego
 ▶ Przykład reklamacji i odpowiedzi na reklamację

Michał Żmijewski, Adwokat, Lubasz i Wspólnicy Kancelaria Radców Prawnych sp. k. 

11:00 Przerwa kawowa

11:30 Kary umowne w umowie transportowej
Zapisy dotyczące kary umownych w transporcie są powszechnie stosowane. Jednak nie wszystkie kary umowne 
możliwe są do wyegzekwowania, ze względu na często popełniane błędy przy formułowaniu umowy. Dlatego segment 
ten poświęcony zostanie kwestiom takim jak:

 ▶ Funkcja kary umownych w umowach transportowych
 ▶ Zasady naliczania kar umownych oraz ich prawidłowe potrącanie
 ▶ Orzecznictwo w zakresie kar umownych stosowanych w umowach transportowych
 ▶ Nieważność kar umownych zastrzeganych w umowach transportowych

Piotr Michałowski, Radca Prawny, Markowski & Michałowski Kancelaria Prawna

12:45 Przerwa na lunch
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13:45 Skuteczna obrona przed roszczeniami z tytułu umowy przewozu
W przypadku konstrowania zapisów umowy dotyczącej przewozu towarów, każdy element może mieć znaczący wpływ 
na późniejsze etapy w trakcie jej realizacji. W związku z tym bardzo istotnym jest zabezpieczenie swoich interesów  
w umowie tak, aby uniknąć możliwości pociągnięcia do odpowiedzialności. Z tego powodu w tej części szkolenia 
należy omówić przede wszystkim:

 ▶ Wykorzystanie zaradczych środków prawnych – konstrukcja umowy
 ▶ Rodzaje szkód – case study
 ▶ Niedopełnienie obowiązków (np. lokalizacyjnych, terminowych oraz związanych z normami dostawy)

Anna Widuch, Radca Prawny, Wspólnik zarządzający z kancelarii Translawyers Widuch i Wspólnicy sp. k.

15:15  Odpowiedzialność przewoźnika na gruncie przepisów prawa przewozowego 
oraz Konwencji CMR, dochodzenie roszczeń na drodze postępowania sądowego
Przewóz towarów zawsze wiąże się z ryzykiem powstania szkody. Przepisy prawa krajowego i międzynarodowego 
określają zasasady kształtowania się odpowiedzialności z tego tytułu. W tym miejscu należy jednak wskazać,  
iż w określonych przypadkach możliwym jest uniknęcie negatywnych konsekwencji. Dlatego też w tej części szkolenia 
zostaną omówione w szczególności poniższe tematy:

 ▶ Zasady ogólne
 ▶ Możliwość uwolnienia się od odpowiedzialności
 ▶ Przewóz sukcesywny
 ▶ Terminy dochodzenia roszczeń

Barbara Klimczyk, Adwokat Associate w zespole prawa pracy w polskim biurze Bird&Bird

16:45 Szkody występujące w transporcie morskim z przykładami
Celem prezentacji jest przedstawienie specy�ki morskiego transportu towarów i wyjaśnienie podstawowych 
zagadnień z tym związanych. Po tym panelu uczestnik szkolenia będzie potra�ł wskazać źródło przepisów związanych 
z zaistniałą szkodą w transporcie morskim oraz pozna ogólną procedurę dochodzenia roszczeń jakie obowiązują 
w transporcie morskim. 

 ▶ Objaśnienie szczególnego charakteru transportu morskiego, w tym także przewozów multimodalnych
 ▶ Najważniejsze źródła prawa w transporcie morskim – Reguły Hasko-Visbijskie i Kodeks morski
 ▶ Zakres i podstawy odpowiedzialności w transporcie morskim
 ▶ Zgłaszanie roszczeń w transporcie morskim

Mariusz Królczyk, Prawnik zarządzający w Kancelarii Prawnej Gri�n

17:45 Zakończenie warsztatów i wręczenie certy�katów uczestnikom
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MMC Polska jest niezależnym organizatorem spotkań biznesowych w Polsce. Spółka organizuje 
szkolenia, warsztaty oraz konferencje dedykowane specjalistom, kadrze menadżerskiej oraz 
zarządom wiodących firm w Polsce. Szkolenia i warsztaty prowadzone są przez znanych praktyków, 
ekspertów posiadających wieloletnie doświadczenie w swojej branży. Konferencje mają charakter 
międzynarodowy, skupiają pełną reprezentację rynku, zarówno firm, jak i administracji centralnej 
i  regulatora. MMC Polska organizuje również szkolenia zamknięte w pełni dopasowane do potrzeb 
klientów. Efektem organizowanych wydarzeń jest podniesienie kwalifikacji pracowników, zdobycie 
wiedzy praktycznej oraz zwiększenie przewagi konkurencyjnej. Współpracujemy m.in. z: Orange, 
T-Mobile, Play, Polkomtel, PKN ORLEN S.A, PGNiG, Tauron Polska Energia, Hawe SA, Emitel, KPMG, 
PwC, E&Y, Deloitte, UKE, URE, KNF, PKO BP, PEKAO SA, PZU, NBP, Asseco Poland, Intel, Comarch. 
W skład Grupy MMC Polska wchodzi: MM Conferences S.A., MMC Academy, MMC Szkolenia, MMC Events 
oraz MMC Design.
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Zachęcamy do udziału w warsztacie dyrektorów, 
kierowników i specjalistów z działów:

• Logistyki
• Spedycji
• Transportu
• Reklamacji
• Prawnych
• Operacyjnych
• Planowania
• Zaopatrzenia
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